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Høring over forslag til Lov om ændring af lov om en indefrysningsordning for høje 

energiregninger og lov om likviditetslån m.v. 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om ændring af 

lov om en indefrysningsordning for høje energiregninger og lov om likviditetslån m.v. i 

høring.  

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest den 18. august 2023.  

 

Høringssvaret bedes sendt til ens@ens.dk med kopi til Søren Brandt Clausen sbcl@ens.dk 

samt angivelse af journalnummer 2023-8899.  

 

Baggrund og indhold 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

 

a) Omlægning af indefrysningsordningen 

b) Præcisering af Forsyningstilsynets opgavevaretagelse i medfør af sektorlovgivning  

 

Baggrunden for lovforslaget er den politiske aftale om Serviceeftersyn og omlægning af 

Indefrysningsordningen mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og 

Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, 

Radikale Venstre og Alternativet af 29. marts 2023.  

 
Lovforslaget indebærer, at staten efter indefrysningsperiodens udløb afkøber samtlige 

indefrosne krav, inklusive tilskrevne renter, der er omfattet af lov om en indefrysningsordning 

for høje energiregninger fra energivirksomhederne. Med omlægningen centraliseres 

administrationen i Erhvervsstyrelsen, hvilket s ikrer en ensartet behandling af kunderne, der 

med omlægningen endvidere fritages for gebyrer i afdragsperioden. 

Erhvervsministeren fastsætter de nærmere regler om energivirksomheders og 

energiintensive virksomheders slutafregning ved likviditetslåneordningens ophør, ved 

indefrysningsperiodens udløb og ved en energivirksomheds eventuelle ophør eller 

opløsning. 

Derudover foretages en præcisering af lov om Forsyningstilsynet, så der henvises til regler 

på forsyningsområdet for el, gas, varme og affald frem for den nuværende henvisning til lov 

om miljøbeskyttelse, lov om elforsyning, lov om gasforsyning, lov om varmeforsyning, lov om 
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fremme af vedvarende energi og lov om fremme af besparelser i energiforbruget eller i regler 

fastsat i medfør heraf. 

En centralisering af administrationen af indefrysningsordningen forventes at kunne reducere 

omkostninger ved administrationen af ordningen, herunder at omkostningerne til 

myndighedernes løbende håndhævelse og tilsyn samt håndtering af eventuelle 

forbrugerklagesager reduceres.  

Lovforslaget forventes ikke at medføre øvrige økonomiske konsekvenser for staten. 

Der tages forbehold for, at omlægningen af administrationsordningen kan implementeres i 

overensstemmelse med statsstøttereglerne. 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Søren Brandt Clausen, specialkonsulent 

sbcl@ens.dk. 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 1. januar. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, 

Energi- og Forsyningsudvalg 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Brandt Clausen  

Specialkonsulent 

Center for elektrificering  

Mobil / Cell 33 92 68 61  

E-mail sbcl@ens.dk  
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